ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от «    » октября 2024 года                                                                                   №

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 29.12.2021 №17-135 «Об осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», от 8 августа 2024 № 289-ФЗ «О внесении изменений
в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новошешминский
муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан 29.12.2021 №17-135 (в редакции решений
Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан: от 26.05.2023
№34-271, от 10.11.2023 №38-311, от 11.07.2024 № 47-358) (далее- Положение) следующие
изменения:

1.1. В части 4.7.8. статьи 4.7. Положения слова «частью 12 статьи 66» заменить
словами «частями 12 и 12.1 статьи 66».

1.2. часть 4.9.4. статьи 4.9. Положения изложить в следующей редакции:
«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не может быть

принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 4.2.1. настоящего Положения».
1.3. Статью 4.9. Положения дополнить пунктом 4.9.5. следующего содержания:
«4.9.5. Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений

обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об
устранении выявленных нарушений, в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 4.2.1.
настоящего Положения, в случае указания такой возможности в федеральном законе о
виде контроля, законе Республики Татарстан о виде контроля».

2. Опубликовать настоящие решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https:/novosheshminsk.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по экологии, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и
благоустройству территорий Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                                            В.М. Козлов

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O